
 

 
 

 
 

Etický kodex screeningového mamografického centra 
 

• Screeningové centrum svým působením reprezentuje sebe a screeningový program 
ČR. 

• Screeningové centrum se zavazuje zajistit proti zneužití či zveřejnění získané osobní 
údaje klientek a jiné důvěrné informace, které by bylo v rozporu s platnými právními 
předpisy ČR na ochranu osobních údajů. 

• Screeningové centrum se vyvaruje úmyslného přímého či nepřímého poškození jiného 
screeningového centra. 

• Při náborových akcích, reklamních kampaních a dalších komerčních činnostech se 
screeningové centrum se vyvaruje použití prostředků a aktivit, poškozujících pověst 
nebo důvěryhodnost jiného screeningového centra. Musí se rovněž vyvarovat 
takového jednání a vystupování, které by poškodily screeningový program ČR. 

• Screeningové centrum podporuje a šíří filozofii preventivního programu karcinomu 
prsu. 

• Screeningové centrum podporuje a šíří znalosti o prevenci karcinomu prsu mezi 
pacienty a ve svém okolí. 

• Screeningové centrum podporuje a umožňuje svým zaměstnancům účast na profesních 
vzdělávacích akcích. 

• Screeningové centrum je povinno poskytovat svým zaměstnancům takové pracovní 
prostředí, které umožňuje kvalitní provádění preventivních a diagnostických vyšetření. 

• Screeningové centrum poskytuje péči všem pacientům bez diskriminace. 
• Screeningové centrum se zavazuje neprovádět aktivní osvětu a nábor klientek 

v regionu jiného screeningového centra. 
• Screeningové centrum se zavazuje nespojovat screeningový program s dalšími 

komerčními aktivitami, které přímo nesouvisí s časnou diagnostikou karcinomu prsu. 
• Screeningové centrum při své práci využívá výhradně doporučené a vědecky 

podložené diagnostické postupy. 
 
 
 
 

 


